55 **A**d illud quod obiectum denueris. dicitur quod non est simile. qd
nisi numerus sequens habet precedentem vel sui. sed non sic gradus
sequens habet precedentem vel sui. sed ut disponatur et agnoscat. Ad
illud quod obiectum ex pluribus differentiis non sit unum. dicitur quod ve-
rū est quod non sit unum per essentiam. sit tamen unum sacramento.
que est unitas in coparatione ad unum signandum pfecte. et sa-
cramentum ordinis non habet omnino unitatem absolutam. sed per co-
parationem. ad quam unitatem constitutam non requiritur essen-
tialis deponitio in gratia. **A**d illud quod obiectum ibi videtur
de salto et de gradu. dicitur quod ille diversus non ostenditur
quod sit ibi nisi ordine agnoscatur. qd est de integritate sacra-
menti. est tamen ibiordo necessitatis quoniam est de obligatio-
ne peccati. quod tenetur ordinare ascendendo non saltando
ordinari. **Q**uestio .iiij. m.
Quoniam in primis carcer est in diversis ordinibus. et cum in ordi-
nibus sit ista quoniam recipere. ut pote in ordine sacerdotali. s-
benedictione. inunctione. manu impositione. et alius
porrectione. ut libri vel vasis vel clavis. et huius explicationes
quae in questione fuerint characteris immissio. Et primo videtur quod
non in benedictione. quoniam semper in ordinibus fuit characteris
immissio. et illud est ordinis essentialis in quo immissio carac-
ter. Et benedictione non est de cunctis ordinibus. cum non legatur talis
solennitas fuisse in ecclesia primaria. g. et c. **I**n illud in quod
immissio carcer interior dicitur assumetur etiam ex exteriori
caractere. Sed carcer ille recipiet aliquam praeter
benedictionem autem sit ad sacerdotiam. g. et c. **I**n quod non detur in
inuncione videtur. quod si aliqua passio aliquo modo inest. ini-
nitur aliquid eodem. Sed characteris immissio est in omnibus ordi-
nibus. sed in numero est in uno solo. s. in sacerdotio. g. et c. **I**n
vbi talis causa ibi talis effectus. Sed si episcopus non in
inuncione. ergo noui characteris immissio. sed autem falsus. quod si
nouus character immissus. sicut sacerdos posset esse si
ne dyacono. sive episcopus sine sacerdotio. cuius contrarius
determinatus est in decretali. li. iij. **I**n quod non defertur manu
um impositione. videtur primo per consimile rationem. quod cum non
sit impositione nisi in solis duobus ordinibus. non immissio
restitutio characteris nisi in his duobus solu. quod est manifeste fallsum.
sicut patet ex predicto. **I**nordo traditur tamen ab episcopo. et
ordo traditur in impositione characteris. quod si carcer immissio
tur in impositione manus. vbi quod solus episcopus debeat manu
imponere in ordinacione. quod est falsum. quod ut dicit canon di.
xvij. presbyter cum ordinatur. et omnes sacerdotes assistentes
dant in ordinacione sacerdotis manus imponere. Quod autem
in libri vel vasis traditio non immissio matetur videtur. quoniam esto
quod tales libri vel vasa deessent. sicut forte decenterant in ec-
clesia primaria. nibilominus tales ordines dant per se. g. et c.
Intra talia assert archidiaconus. ut ampulla et aqua
manu subdyacono. sicut in laicis. et claves ipsi osti-
orio. si ergo solus episcopus est. ferre ordines. vbi quod in illis tra-
ditio non immissio matetur carcer. **I**n quarto vero verbi explicatione
non exprimat videtur primo. quod in verbis illis signat recta
potestatio executio. ut patet. quod inspicatur. quod cum illud
sequatur ordinis essentia et characterem. videtur et c. **I**n carac-
ter non potest immissio nisi a deo. Sed verbi explicatione est
verbum impandi. cum dicitur. Accipe potestatio. et g. in illi forma
non est copiens immissio characterem. Est igitur questione qua-
re hoc sacramentum habet formam verbi per modum immissio-
num. cum alia habeant indicarium vel deparciuum. Est enim
cum quod vbi ostium babuerunt bec circa ordinem. s. in manu im-
positione. et benedictione. et inuncione. Est et quarto quare imposi-
tio manus est in duabus ordinibus. sed inuncio in uno solo
ordo. scilicet sacerdotio. Est quarto questione. quare dy-
acono solus episcopus manus imponit sacerdotibus
vero aliis sacerdotibus. Est ultimo quod in quo essentialiter

sunt sacramenta illud exterius. et cum non habeat elementum.
nec formam statutam. vbi quod nobile essentiale habeatur. Et ergo non
habeat formam determinatarum vbi. cum antiqua ordinaria alia
modus habeant. **R**es ad predictorum intelligentiam habedamus. **S**e
be est supponenda. quod omne sacramentum aliquod signum ecclesi-
stiale habeat exterius. nullo enim modo accidit sacro est sig-
num. sed essentiale est simpliciter. Amplius supponendum est quod in omni
sacramento in eo immissio carcer istud est essentialis sacra-
mento in eo suus quod immixta carcer. Amplius cum signum
debet habere similitudinem ad signatum. in eo immissio carcer
quod est characteris magis est in sacro simile. quoniam igitur in ordine immixta
carcer est signum ad aliquam praecepta spirituales. Sed
per generali regulam habetur est quod in illo signo exterius immixta
character est in liberum ordine. in questione principalis potestas quam
respicit ordo. signum traditio ordinario. **A**d hanc autem signum
duo occurrit exterius. s. traditio alicuius instrumenti.
et expiatio vbi. ut sic signo visibili simul et auditibili signum
ficiat dari. nec sufficit signum audibile sine visibili. propter hunc
quod altitudinem vbi. altitudinem respicere signum. ut patet alius sa-
cramentum. nec sufficit signum sive vbo. quod ad multa per rati-
onem signum. s. liber vel illud vas dari. et ideo optet vbo con-
siderare. et hec duo sunt essentialia in trinitate sacramen-
to et proprietas sacramentorum. Quoniam enim manus est organum organorum
in operando. et lingua est expremendo. recte significatur assertio
potestas in officio vestimentorum. et hec in qualibet ordine reperiuntur.
Et quod reputatur et characteris immissio. Sed quoniam characteres
sunt diversi habentes maiorem dignitatem et minorem secundum gra-
dus potestum. ita signa quod bona diversificantur. maxime
in ordinibus sacris et minoribus. In ordinibus enim sacris
(quoniam dicitur ibi nobilis potestas et ecclesiastica) sit manus immissio
non tam instrumenti traditio. quoniam manus est organum organo-
rum in questione principali residetur potestas operandi. vbi si ordinatio
bat in ecclesia primaria vbi non nisi isti duo ordines explicite
erat. Sed in ordinibus minoribus vbi sit traditio alicuius instru-
menti. ut clavis. vellitibz. vel excoffimi et c. Et si plus instrumenta
merita traditatur vni. illud per principalem habetur est quod episcopus
tradit cu[m] plato et verbi accepit potest. vbi in omissione per
cipitalis debet ordo iterari quod dum est character non re-
cepit. Sed in aliis sequentibus si sit defectus vel negli-
ligentia dicitur suppleri. Secundum est igitur quod in inuncione non
immissio carcer. sed tamen sit per se solemnitate et dignitate
corpis domini. quod non est correctum nisi manibus consecratis.
Potesit autem sit inuncio in capite. in questione abudans
ratio que in platis dicitur et ecclesiastica repertum. Et hinc est quod ma-
nus sacerdotis vnguis oculo scito. caput potestis eri-
mate. ut significetur quod in eis deesse excellencia vite et aspectu
dei. et scientia. et in conspicuo bonum quoniam ad famam. **L**oc
dendus est etiam quod non sit characteris immissio ipsa benedictione
sicut ostendit illeretatio. quod potest est instituta ad de-
votionem eternitatem. et imperrandam gloriam. quod sit de sacra
substantia. **A**d illud vero quod obiectum de manu impositione non est ad or-
dinis collationem sed significatio. Significatio enim
gratia cōcionis quod die sacerdotali asserta. et per sacerdotem de
amministrari. ita non imponitur manus sacerdotibus dyacono. sed
solus episcopus. in cuius impositione manus non ratum
est significatio. sed etiam potestatis collatio. **A**d illud
quod obiectum de libri vel vasis traditione. Dicen-
dum est quod sicut omne instrumentum. sive armatura in
virtute manus est. sic etiam per impositionem ma-
nuum vbi deessent talia possunt signari. Unde sicut

Liber

post videbis in impositione manuum in ecclesia pmitius certi ordines implicabantur. qd postmodum pcessu tuis explicati sunt sive expliciti. et qd ad hunc ad suum. et qd ad glorias. Preterea in hunc significat qd ille qd ordinatus. in illo ordine sacerdos. cu sacerdotes manus sacras imponunt. Et nota qd si multis sint assistentes sufficit in qd tres manus imponunt. aliud est ex abundantia. nec tñ illud est de necessitate sacerdotis. Ad illud qd obi qd archidiaconus confert multa talia. dñm qd hunc ad pratis explicat. Unum in tali traditio sacramenta ab archidiacono non tradit nos praes. sed tradita explicat. Ad illud qd obi de huius explicatione. dñm qd intelligendu est suffisse hunc aliquod in qd explicationem portetas talis dati. hñ fuerit proba pfecta nisi in solis duobus sacris qd hunc verba specialia ore propria pderit. et in aliis et proba sunt necessaria. non tñ sunt determinata vocaliter. hñ verba quoniam sensu exprimitur qd hunc est de ratione sacri sufficiebat. sed qd in heresiis

62 introducere non intendebat. Sed nunc necessariu est fuisse forma ab ecclesia statuata et approbatam. Ad illud qd obi de modo impatiuo. dñm qd pontifex summus gerit psonam et psonam superiorum sicut dicit Iustus. in libro de officiis et qd prius secundum plus et minus tradidit. et secundum illud qd seruit plus qd seruit minus. id rectissime modo impatiuo videtur. sic pzmano ad pmanam questionem. Quesit alie quones ex dictis patet ppter illa que est de ortu istorum. Nam benedictio et manus ipsos patrum a patriarchis Henrico. et ge. vi. hñ inunctione figura habuit in lege. levit. viii. vbi dicitur qd inunctus est summus sacerdos.

63 **Quæstiō** *i* *n*
Qonsequenter qd hunc ad secundum articulum queritur de ordinibus crucis ad numerum et distinctos. et circa hunc brevitatem. Primo qd de divisione ordinum in sacros et non sacros. Secundo utrum psalmistarum sit inter ordines minores. Tertio queritur utrum episcopus sit inter ordines maiores. Quarto utrum sint septem vel plures aut pauciores ordines.

Quæstiō *i* *n*
De divisione ordinum. et videbis qd ista divisione nulla sit. primo. qd omnis ordo essentialiter et universaliter est sacramentum. qd omnis ordo dicitur esse sacrum. qd omnis ordo est sacerdos. Ita in inferioribus ordinibus sic dat prius ministerium circa altare et ea qd pertinet ad sacramentum. et coram eis. et coram ppter. qd sicut in dyaconatu et subdiaconatu licet non ita de ppter. qd sicut illi sunt sacra. sic et isti. Ita in ecclesia pmitius non fuerit ordinis nulli sacri. s. pbyteratus et dyaconatus. qd vel illa ecclesia futurum diminuta. vel ista supfluui. Ita etiam ea qd spectat ad subdiaconatum sp eadem ppter. qd sicut minores vere ordinis sunt. aut tunc esse debuerint. aut vero ordinis non sunt. Qd si tunc non fuerit sicut pateri ppter. non videbis te. Et contra in veteri testamento erat distinctione officia ministrantium. ita qd alii ministrabant circa altare. alii circa custodiā templi. Si qd maioris ordinis et dignitatis est nunc sacerdotium. et cultus diuinus est amplius. videbis qd alii debent ad hoc alii ad illa deputari. qd ut qd cum ordines penes officia maiora et minora distinguantur. qd ordines maiores et minores esse debent. Ita sicut parebit cu de mitemonio ageret et habeat dist. xxviii. in decreto. Alii sunt ordines impeditores mitemoniorum. et alii non. Si qd in illo ordine in quo corpus dñi sacerdos. accus libidinis qd omnia removet. videbis qd alii sunt ordines sacri et alii non. Ita qd non debet esse ppter pmissio. qd ordo est sacramentorum. sed ad statum pfectoris non statim ascendit. sed paulatim gressatur. qd si sacerdos collocari aliquo modo in statu pfectoris. videbis qd alii quos ordines inferiores habere debent non sacros. Ita

Quartus

videmus curia regis terreni qd ad hunc sit sufficiens ordinata ministri superiores indiger inferioribus. qd obediunt et subserviunt. et maiores indiger minoribus. qd si dominus dei ordinata debet esse. videbis qd ibi debent esse ministri. et rursus ministri ministrantur. et primi sunt in ordine superiorum. secundi in minoribus. qd minores et maiores. 1 Reg. dicendum est qd sacramentum ordinis gradus habet plimos. et primo qd em distincio est ppter gradus in inferiores et superiores sive ppter gradus sacros et non sacros. Ratio autem quare hoc sacramentum gradus habet est qd ordinatus ad dispensandus sacramentum dignissimum. et administrandum in templo dei. Ad ministerium autem illud concurrent qd omnia officia digniora. et quedam minus digna. que est omnia requirant ministros scilicet illa tamquam qd attenduntur circa altare. et circa portationem vasorum sacrorum. et circa oblationem sacrificij. Assumpta potissimum requiruntur ministros sanctos. secundum illud Esa. lvi. inundamus qd fertis vasorum dei. Sanctitas autem vel sanctificatio potissimum consistit in continentia ideo sunt quidam ordines qd rediuntur continetia in ministeriis. quidam vero minime. Ideo recte quidam ordines sacri dicuntur. quidam non sacri. non ratione sui. sed ratione ministerii ad qd requiruntur sanctitas in ministerio. et sic pater ratione huic distinctionis ordinum psceros et non sacros. et secundente sunt rationes ad hoc. Ad illud ergo qd obi qd omnis ordo est sacramentum. dñm qd omnes ordines signa sunt sacra et rei sacre. Sed ab hac ratione non dicuntur ordines sacri. sicut psum. sed a consecratione ministri. et quippe ordines disponunt ad contingendum et ministrandum vasorum sacratorum. Ad illud qd obi qd in omnibus darur potestas administrandum aliquid circa sacramentum maritum dñm qd verum est. tamquam secundum plus et minus. secundum ppter. secundum et remotum. illis enim qui sunt in inferioribus ordinibus ppter. tamen non licet vasorum coelestium portare ex officio. quis ppter in opere ministeriorum frequenter talibus pmittat. Ad illud qd obi qd in ecclesia pmitius solum ordinis sacerdotum fuerit dñm qd falsum est. in eo et aliis fuerint. sed implicere dabantur in impositione manuum. qd manus est organum operationis. Ratio autem quare non distinguerebatur erat propter paucitatem ministrantium. et ppter paucitatem fidelium. ideo oportebat qd omnia officia darent unum. Nunc autem multiplicatus est diuinus cultus. ideo non est simile. et hoc ppter ultimum. Quid enim dicitur qd substantia qd fuerit eadem. dñm qd verum est. et semper isti ordines et gradus ecclesiae fuerint. licet non essent explicati et distingui ut nunc non solum enim nunc debent distinguiri. ppter ministrantium amplificandem. sed etiam ppter manuductionem. qd ob iis cunabulis ordinantur nunc qui debent esse clerici. Id secundum ppter erat in suscepione gradu debet et possit promoueri. nec statim ad supremum gradum puebi.

Quæstiō *i* *o*
Utrum psalmistatus sit ordo. Et qd sic videbis. dist. xxviii. clericos et clericos. et infra. generaliter clerici dicti sunt omnes qd in ecclesia christi deserviunt. quoz gradus et nomina sunt hec. ostiarius. psalmista. et lector. et iterum dñs. xxi. plectis. et infra. ibi enumerantur officia psalmiste inter alios. et hoc expresso dicit ysis. vii. li. et hinc. Item ratione videbatur hoc etiam ppter. qd ppter psalmorum non est minus nobilis quam alii. qd ergo sicut est ordo in ecclesia deputatus ad recitandum alias ppter. s. ordo lectoris. ita videbis qd debeat alii. ordo ordinari ad recitandum psalmos. sed iste est psalmista. qd. et item. Item nobilis et dignissimum officium est psalmista in ecclesia recitare qd sic hostia custodire. ergo si ordo deputatus est ad illud officium. multo fortius videbatur qd ad dicendum psalmos.

Lontra. dist. lxxvii. illud nos. 7. si q̄s ep̄s esse meref. 78
sicut p̄m ostior. unde lector. post exorcista. deinde sa-
cerē acolite. unde ho subdiacon. deinde diacon. po-
ste p̄byster. bie sufficietē ḡdus et ordines distinguunt
et nō ponit ordo psalmiste. ḡ 7c. Itē oēs ordines s̄c me-
luis patet ab eo dānū nō a simplici. sacerdote. s̄z psal-
mita et a simplici sacerdore. Unū dist. xxi. psalmi-
sta p̄t obseq̄s ln̄ia eū sola iussione p̄bysteri officiū suscipe
contādi. Itē ad illud q̄d cōter spectat ad tōm chōr nō
bz alīc̄ ordinari sp̄cialis. S̄z psalmodia spectat ad
oēs h̄lunī chōr. et catus antiphonoz et Ror. ḡ 7c.

69. **R**o. dōm q̄ psalmista. p̄rie nō ē ordo. s̄z officiū ordi-
ni annēr. Et rō huī. q̄ nō dicit officiū cui debet spe-
cialis ḡdus ordinis deputari. s̄z soluz ē annēr ordinis.
Psalmista cīnt cantor. p̄ codē reputant. sicut p̄z ex bz̄s
q̄ dicunt dist. xxi. Psalmista et cantor. 7c. Psalmista
em̄ est nō solū p̄s cantare. s̄z etiā alios catus armonia-
cos lectionibz interserere. 7b. vt audiētū corda exercit̄
ad dei laudē ad eruditōz lectoris. vt nō afficiant rēgio
in audiētū s̄b̄ diuinū. In b̄ ḡ est ad laudē dei. cū illud
sit oīm fideliū cōiter et s̄l. nō op̄er ad b̄ ordinē deputa-
ri. In h̄ cīnt exercitat corda ad eruditōz. et ad p̄cipiēdūz
sensum q̄ predicat lector. c̄ officiū annēr ordinis lecto-
ris. et sic p̄z q̄ stricte accipieido ordinis et ḡdus. psalmi-
sta nō bz̄ inf ordinis cōputari. S̄z largius extēdak
nomē ordinis ad officiū etiā om̄nēr ordinis. et q̄ specia-
liter p̄ncipaliū cōuenit ordinatis. sic psalmista p̄t inf
ordinis cōputari. et ita accipit ysidor. et p̄z patet auto-
ritates inducte ad b̄ ḡ sit ordo. loquunt eī lēdū bāc vī
70 am. Ad illud ho q̄d ob̄z p̄p̄beris psalmodia ē digni-
tate et digna. dōm q̄ digna ē q̄tū ad intellectū et sen-
sum. ita s̄c̄ oīc̄. S̄z q̄ psalmista nō tātū erudit̄ p̄ sensu
b̄bor. q̄tū etiā exercitat mētes p̄ cantū musicoz. et p̄ emis-
sione vocū resonatiū. et b̄ cōperie multitudini. alias p̄o-
pheras cōpetit vni recitare cui alijs sint intenti. id op-
terillū q̄ legit ē p̄fectioē. nō rōne eī q̄d rectificat. s̄z rōne
71 modi rectificati. et s̄z p̄z illud. Ad illud q̄d ob̄z de custo-
dia ostior. et psalmodia. dōm q̄ maioris auētatis et di-
gnitatis ē excludere indignos et admittere dignos ad
diuum officiū q̄ interesse et psalmos cantare. p̄ eo q̄ p̄/
mū dicit quādā auētate et p̄tate. nec cōpetit oīcū nisi
deē ad eo q̄ bz auētate eminētē s̄z ab eo. S̄z psalmo-
dia recipit sciam et vocē. et q̄bz hec sine donatōe auētra-
tis p̄t hoc facere sola iussione sacerdotis ut p̄dictū est.
q̄tū ḡ illud officiū maius videat. tñ si p̄sideret auton-
tas v̄tobuz illud est maius q̄z hoc.

Questio viii

Vñ ep̄at̄ sit ordo. Et q̄ sic vī. dist. xxviii. ḡclast̄ p̄p̄ di-
stinguēs ḡdus ordinū sine dīc. Primū subdiacon. de-
se dyacon. et postea p̄byster. et exide si meref ep̄s ordinet.
Itē s̄id. in. vñ. li. et h̄b̄. ep̄oz q̄d rip̄tit̄ ē ordo. ḡ ep̄at̄ ē
ordo. Itē rōne vī. q̄ null̄ rete d̄ ordinari nīs̄ ab ordi-
nis suscep̄tōe. s̄z q̄ pmouet in eīm rete d̄ in ep̄m ordi-
nari. sicut p̄oē canones immūlū q̄ b̄ haec materia loquū-
tur. ḡ 7c. Itē illa inf̄rutes ē vñtū p̄cipua q̄ vñtutes ali-
as regit et eis imp̄t. ḡ patrōne ī ordine ille erit magis
p̄cipu. q̄ alios dispelat et regit. et ille ē ordo ep̄alis. ḡ 7c
Itē hoc vī p̄ diffinītōz ordinis. Ordo em̄ ē vt dicit m̄ḡ
figulū q̄ sp̄ialis p̄tā tradit̄ ordiato. s̄z b̄ rōne ē in ep̄az
tu. vt p̄z. ḡ 7c. M̄no. p̄z p̄ ipam ordinatoz ep̄i in q̄ tra-
dit̄ sibi baculū q̄ significat p̄tātē sp̄iale. vñ d̄. sibi cū tra-
dit̄ sibi baculū. accipe baculū pasto. vñtis officiū i. p̄tātē
ligādiz se lūcdi. et sis in corigēdia vñtis p̄seuēs. i. fo-
uendis vñtibz alīos auditōz demulcēs. in tranquillitate

severitas censurā nō deserēs. Itē solēnior inunctio. solē
mōrbūdicio et solēnior manuū impositio sit̄ p̄ secre-
tione ep̄is sacerdotor. s̄z talis inunctio nō p̄tē vacua a
significatiō et efficaciō. cū sit noue legis. ḡ ē ampliōns
efficaciō. Si ḡ sacerdotiū ē ordo. multo for̄ vñ q̄ ep̄a/
tus. Lōtra. m̄ḡ hugo de scō vīc. distinguēs ḡdūa. or-
dinū dicit sic. p̄m̄ ostior. s̄cōs lector. tert̄ exori-
star. q̄rtus accolitor. q̄ntus subdiaconor. s̄x̄ dyaco-
nor. septim⁹ sacerdotiū. Hic ḡdus dispes in code o: die
bz dignitates. s̄.ep̄. 7c. ḡ ep̄arus solū dicit dignitatem
nō ordinē 7c. Itē distinctionē ḡdūa et orcinū oīs. pp̄f al-
taris mīsteriū. s̄. ḡ sacrificiū in q̄ ē slūmatiō oīs diui-
ni cult̄. ḡ cū p̄uenī ē ad illā ibi d̄ z̄ cē stat⁹. s̄z in p̄byste/
ratu p̄uenī. ḡ 7c. Itē ḡdus ecclēsiastici rālē h̄nī ordinē
q̄ possiblē ē posteriō ē accipe om̄sso hoī. q̄d p̄z p̄ illō
q̄d d̄. dist. lī. follicitudo 7c. et extra de clērico q̄ latū or-
dinato. nū littē. Sed p̄ possiblē ē aliquē p̄ moueri in
ep̄m sacerdotio om̄sso. sicut d̄ extra de excesso plator.
ex līs et infra. vñtis Jino. p̄tūfīcāle officiū. sicut al-
taris mīsteriō nō valer adimpleri. ḡ vñ q̄ ep̄atus nō sit
ordo oī. q̄ sacerdotiū. Itē p̄m̄ in sabbato ad ordinē
sacrū. nō d̄ in die sequētū alīu ordinē sacerdū suscipe. S̄z
pmotus in sacerdotiū p̄t̄ in die sequētū. s̄.dñico in ep̄m
pmoueri. ḡ vñ q̄ ep̄atus nō sit ordo sacer. 72
sicut tacrum ē. cum ordinis p̄tās principaliter sit ordi-
nata ad dispensationē sacramētoz. et maxime illius sa-
cramētū nobilissimi s̄cōz orḡs dñi. q̄sbi ē status gra-
duum et ordinū ascendentū. et ita vñtra sacerdotiū non
est gradus ordinis. Sed tamē intra hunc gradum et or-
dinē contingit etiā distinctionē dignitatum et officior.
que tamē nouū gradū vel ordinē nō cōstituit. vt archis
presbyter. ep̄s. archiep̄s. patriarcha. pontifex summ⁹.
que vñtra sacerdotiū nō addunt ordinē ne gradum no-
num. sed solum dignitatem et officium. et ita ep̄atus p̄/
ut p̄cēnit ordinē sacerdotiū bene p̄tēt dīcōrdo. sed p̄/
ut distinguīt. et ita sacerdotiū dicit dignitatem quan-
dam vel officium ip̄i annēr. et nō est proprie nomen
ordinis. nec nouū character imprimitur. nec nouū po-
testas datur. sed p̄tētēs data ampliatur. Unde sicut
nō recipit alīas claves. sic nec alīum ordinē. et hoc sen-
sit magister hugo. hoc etiam sensit magister sententiaz
sicut patet per id q̄d dicit in Ira. q̄ nō lūcētū ordinū
sed dignitatum. hoc etiam tener cōmūnis opinio q̄ in
ep̄atu character nouū nō imprimat. sed illi aliquā emi-
nētia cōfertur que semper manet cum ip̄o characterē or-
dinis. ablata tamen iurisditione. Hanc ergo opinio/
nem sustinendo dicimus q̄ ep̄atus p̄cēlo loquēdo nō
est ordo. sed ordinis eminentia vel dignitatis. 73
Ad il-
lud ergo q̄d p̄m̄ obiectetur de ysidoro et pelegio. dōm
q̄ ad eoz auētates et consiles vñtis responsione p̄t̄ re-
sponderi. q̄ ip̄i nōmē ordinis ampliant ad officia et di-
gnitatis. sed m̄grī nostri strictius accipiunt. s̄. p̄o gra-
du potestatis. et hoc patet p̄ hoc q̄y s̄idorus dicit q̄ ep̄o
rum quadrigitūs est ordo. Cum em̄ ordinatus in eīm
si assumat ad archiep̄atum nō consecratur de nouo. sed
solum accipiat pallium. patet q̄ non potest intelligi q̄
nouū sit ibi ordo sed soluz dignitas altior. Si ergo dī-
cit ip̄os esse diuersos ordinē manifestum est q̄ nōmē
ordinis ad officia et dignitatis extendit. et per hoc pa-
tet alīus sequens. Sicut em̄ ampliatur vocabulum et
significatiō ordinis. ita et verbū eūz dīste ordinatur in
ep̄m. vñnde nō ita proprie dicitur aliquis ordinari cum
promouetur in ep̄m. sicut cum promouetur i. sacerdotē
sed magis proprie dicitur consecrari. Unde et apostol-